Benedicamus Patrem et Filium cum Sancto Spíritu: \* laudemus et superexalte mus cum in sæcula.

Benedictus es, Domine, in firmamento cœli, et laudabilis et gloriosus et supere xaltemus in sæcula.

Benedictus es, Domine, in firmamento cœli, et laudabilis et gloriosus et supere xaltatus in sæcula.

*Antiph.* Benedicite Dominum omnes electi ejus, agite dies lætitiae et confitemini illi.

*Deinde ante altare dicit Sacerdos:* Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*Oremus.*

Deus, qui miro ordine Angelorum ministeria hominumque dispensas: concede propitius, ut a quibus tibi ministrantibus in cœlo semper assistitur, ab his in terra vita nostra muuiatur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

## RITUS

### CELEBRANDI MATRIMONII SACRAMENTUM

*Parochus igitur Matrimonium celebratur, publicationibus factis tribus diebus Festis, ut dictum est, si nullum obstet legitimum impedimentum, in Ecclesia superpellicea et alba stola indutus, adhibito uno saltē Clerico superpelliceo pariter induto, qui librum et vas aquæ benedictæ cum as-*

*persorio deferat, coram tribus aut duobus testibus, virum et mulierem, quos parentum vel propinquorum suorum præsentia coherestari decet, de consensu in Matrimonium interroget utrumque singillatim in hunc modum vulgari sermone.*

N. vis accipere N. hic præsentem in tuam legitimam uxorem juxta ritum sancte Matris Ecclesiae?

*Respondeat Sponsus: Volo.*

*Mox Sacerdos sponsam interroget.*

N. vis accipere N. hic præsentem in tuam legitimum maritum juxta ritum sancte Matris Ecclesiae?

*Respondeat Sponsa: Volo.*

*Nec sufficit consensus unius, sed debet esse amborum, et expressus aliquo signo sensibili, sive fiat per se, sive per procuratorem. Mutuo igitur contrahentium consensu intellecto, Sacerdos jubeat eos invicem jungere dexteras, dicens.*

Ego conjungo vos in matrimonium. In nomine Patris **X**, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

*Vel aliis utatur verbis juxta receptum uniuscujusque Provinciæ ritum: postea eos asperget aqua benedicta: mox benedict annulum.*

*Benedictio Annuli.*

v. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

v. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

v. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

*Oremus.*

Benedic **X**, Domine, annulum hunc, quem nos in tuo nomine benedicimus **X**, ut quæ eum gestaverit, fidelitatem integrum suo sponso tenens, in pace, et voluntate tua permaneat, atque in mutua charitate semper vivat. Per Christum, etc.

*Deinde Sacerdos asperget annulum aqua benedicta in modum Crucis; et sponsus acceptum annulum de manu sacerdotis, imponit in digito annulari sinistræ manus sponsæ, sacerdote dicente:*